ТИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
29.11.2018 д. Тинская № 25

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 31.10.2018№ 20 «Об утверждении положения об организации деятельности по сбору (в том числе по раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тинского сельсовета»
Руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 31.10.2018№ 20 «Об утверждении положения об организации деятельности по сбору (в том числе по раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тинского сельсовета».
1.1. Пункт 1.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. 1.Настоящее Положение об организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тинского сельсовета (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 10 января 2002 года № 7-ФЗ " Об охране окружающей среды", от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Тинского сельсовета и устанавливает общий порядок сбора (в том числе раздельного сбора) и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Тинского сельсовета.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам и законности (В.В. Йовенко).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местной газете «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению на странице Тинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, распространяются на все возникшие правоотношения, возникшие с 11.11.2018года.

Глава Тинского сельсовета                   А.В. Бридов